

Støberiet, Nykøbing F. ApS

Gedbjergvej 5
4700 Næstved

CVR-nr. 36956178

Årsrapport 2025

1. januar 2025 - 31. december 2025

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling, den 16. marts 2026

Anders Christian Mechta Mayland
Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Støberiet, Nykøbing F. ApS
Gedebjergvej 5
4700 Næstved

CVR-nr.: 36956178

Direktion

Anders Christian Mechta Mayland Olsen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Ulrik Fog Christensen, Statsautoriseret revisor
Lasse Sværke, Statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, udvikling, byggeri og salg af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 943.071 mod DKK -15.602.024 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 54.998.561.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2025 DKK	2024 DKK
Bruttofortjeneste		7.026.688	6.483.154
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	5	-2.700.000	-15.400.000
Andre driftsomkostninger		0	-7.316.008
Resultat af primær drift		4.326.688	-16.232.854
Finansielle indtægter		658	2.337
Finansielle omkostninger	3	-3.117.577	-3.638.781
Resultat før skat		1.209.769	-19.869.298
Skat af årets resultat	4	-266.698	4.267.274
Årets resultat		943.071	-15.602.024
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2025 DKK	2024 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført resultat	943.071	-15.602.024
Årets resultat	943.071	-15.602.024

Aktiver

	Note	31-12-2025	31-12-2024
		DKK	DKK
Investeringsejendomme	6	130.000.000	132.700.000
Materielle anlægsaktiver	5,8	130.000.000	132.700.000
Anlægsaktiver		130.000.000	132.700.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		107.294	133.742
Andre tilgodehavender		346.822	1.210.796
Periodeafgrænsningsposter		3.708	14.663
Tilgodehavender		457.824	1.359.201
Likvide beholdninger		166.061	177.042
Omsætningsaktiver		623.885	1.536.243
Aktiver i alt		130.623.885	134.236.243

Passiver

	Note	31-12-2025	31-12-2024
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		54.948.561	54.005.490
Egenkapital		54.998.561	54.055.490
Hensættelser til udskudt skat	4	12.487.529	11.587.579
Hensatte forpligtelser		12.487.529	11.587.579
Gæld til kreditinstitutter		43.750.000	46.250.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	43.750.000	46.250.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.500.000	2.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		913.019	1.274.979
Deposita		1.669.291	1.710.307
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.000.000	15.791.600
Anden gæld		305.485	1.066.288
Kortfristede gældsforpligtelser		19.387.795	22.343.174
Gældsforpligtelser		63.137.795	68.593.174
Passiver i alt		130.623.885	134.236.243
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2024	50.000	69.607.514	69.657.514
Overført via resultatdisponeringen		-15.602.024	-15.602.024
Egenkapital pr. 1. januar 2025	50.000	54.005.490	54.055.490
Overført via resultatdisponeringen		943.071	943.071
Egenkapital pr. 31. december 2025	50.000	54.948.561	54.998.561

Noter

1. Særlige poster

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	DKK	DKK
Tab som følge af retssag	0	7.316.008
I alt	<u>0</u>	<u>7.316.008</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posten andre driftsomkostninger

2. Personalemkostninger

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	DKK	DKK
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Finansielle omkostninger

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	550.700	427.952
Øvrige finansielle omkostninger	2.566.877	3.210.829
I alt	<u>3.117.577</u>	<u>3.638.781</u>

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resul- tat	2024
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2025	0	11.587.579		
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	63.648
Betalt vedrørende tidligere år	633.252			
Refusion af sambeskatningsunderskud, tidligere år	-633.252	633.252	0	0
Skat af årets resultat	0	266.698	266.698	-4.330.922
Skyldig pr. 31. december 2025	0	12.487.529		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			266.698	-4.267.274
Som er indregnet således i balancen:				
Hensatte forpligtelser		12.487.529		
I alt	0	12.487.529		

5. Materielle anlægsaktiver

	Investe- ringsejen- domme	I alt	2024
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2025	82.637.119	82.637.119	82.637.119
Kostpris pr. 31. december 2025	82.637.119	82.637.119	82.637.119
Opskrivninger pr. 1. januar 2025	50.062.881	50.062.881	65.462.881
Årets opskrivninger	-2.700.000	-2.700.000	-15.400.000
Opskrivninger pr. 31. december 2025	47.362.881	47.362.881	50.062.881
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2025	130.000.000	130.000.000	132.700.000

Noter, fortsat

6. Opgørelse af dagsværdi - Investeringsejendomme

Investeringsejendomme udgør bolig og erhverv til udlejning i Støberiet i Nykøbing Falster. Investeringsejendomme er målt til dagsværdi med udgangspunkt i normalindtjeningsmetoden (metode 3 i dagsværdihierarkiet), som er baseret på det kommende års budgetteret drift. Lejeindtægter er medtaget til markedsniveau. Ved beregningen af dagsværdien er der foretaget en reduktion svarende til den akkumulerede værdi af mistede lejeindtægter frem til det tidspunkt, hvor forventet markedsleje opnås, ligesom der er foretaget reduktion for tomgangsleje. De væsentligste forudsætninger omfatter:

Erhvervs- og boligejendom:

Normaliseret driftsresultat, erhverv	T.DKK	4.856
Normaliseret driftsresultat, bolig	T.DKK	2.622
Afkastkrav (Bolig/erhverv)	I procent	5,00/6,4
Tomgang (Bolig)	I procent	2%
Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-2.700.000
Dagsværdi pr. 31-12-2025	DKK	130.000.000

Ved ændring af afkastkrav på +0,5 procentpoint ændres dagsværdien med ca. -11 mio.kr.

7. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2025</u>	<u>31-12-2024</u>
	DKK	DKK
Gæld til kreditinstitutter	46.250.000	48.750.000
Gældsforpligtelser i alt	<u>46.250.000</u>	<u>48.750.000</u>
Gæld til kreditinstitutter	2.500.000	2.500.000
Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Gæld til kreditinstitutter	33.750.000	36.250.000
Gæld, der forfalder efter fem år	<u>33.750.000</u>	<u>36.250.000</u>

Noter, fortsat

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2025	
	Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld DKK	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed DKK
Ejerpantebreve i investeringsejendomme som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	50.000.000	130.000.000
Ejerpantebreve i investeringsejendomme som er deponeret til sikkerhed for søsterselskabernes engagement med kreditinstitut.	230.000.000	132.000.000

9. Eventualforpligtelser

Støberiet, Nykøbing F. ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Støberiet, Nykøbing F. ApS, TB Erhverv ApS og Mayland Holding CPH ApS har sammen afgivet selvskyldnerkaution over for TB Parkering ApS' engagement med kreditinstitut. Selskabet har derudover stillet selvskyldnerkaution over for søstervirksomheden Mullerup Strand - Ferielejligheder ApS' samt modervirksomheden Mayland Holding CPH ApS's engagementer med kreditinstitutter.